別記様式１

入札参加資格確認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

（あて先）
滋賀県立びわ湖フローティングスクール所長　川岸　哲也

　　　　　　　　　　　住　　　　所

　　　　　　　　　　　商号又は名称						印

　　　　　　　　　　　代表者 職・氏名						印

　下記の入札について、私は、滋賀県立びわ湖フローティングスクールが入札公告で示した入札参加資格を次のとおり有していますので確認願います。

記

　１　入札対象の業務名
　　　　令和８年度学習船「うみのこ」船舶運航管理業務委託

　２　実績等の有無
　　　　詳細は別記様式２のとおり

別記様式２

運航実績等申告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　月　　日

（あて先）
滋賀県立びわ湖フローティングスクール所長　川岸　哲也

　　　　　　　　　　　住　　　　所

　　　　　　　　　　　商号又は名称						印

　　　　　　　　　　　代表者 職・氏名						印

　令和８年度学習船「うみのこ」船舶運航管理業務に係る一般競争入札に参加するにあたり、下記のとおり申告します。
申告内容については、事実と相違ないことを誓約いたします。

記

1． 平成25年4月1日から令和7年9月30日までの間において、国内総トン数1,000トン以上の旅客船を保有し、運航実績（１年以上履行したもの）を有することについて

	船名
総トン数
	船舶の種類
	製造年月
	運航期間
	備　考
【保有の有無】

	自
	至

2． 航行に際して、船員法、船舶職員法等の関係法令に定められた要件に合致する資格の海技免状を有し、国内総トン数1,000トン以上の旅客船での運航経験が３年以上（船長・機関長）、運航経験あり（航海士・機関士）を満たす下記の船員を配乗することについて

	氏　名
	運航経験年数および1,000トン以上の旅客船運航経験年数
	備　考

	船長

	機関長

	航海士

	航海士

	機関士

	機関士

3． 緊急時対応の際の体制について（様式任意）

別添のとおり

別記様式３
入　札　書

 入札金額

                                              円

 件名

　令和８年度学習船「うみのこ」船舶運航管理業務委託

 履行場所

　「うみのこ」の航行が可能な琵琶湖一円

 履行期間

　令和８年４月１日から令和９年３月３１日

 入札保証金

　免除

  上記金額をもって契約したいので、仕様書、契約書（案）および滋賀県財務規則
 ならびに指示事項を承知して入札いたします。

   令和　　年　　月　　日

                      入札者住所

                      入札者氏名　　                             印

  契約担当者

      滋賀県立びわ湖フローティングスクール所長　川岸　哲也

別記様式４
委　任　状

                                                 令和　　　年　　　月　　　日

  滋賀県立びわ湖フローティングスクール所長　川岸　哲也

  下記の者を代理人として、令和８年度学習船「うみのこ」船舶運航管理業務委託に係る入札および見積の一切の権限を委任します。

記

　　委　任　者

        住　　所

        法人名                                    　　　印

        職・氏名   　　                             　　印

　　受　任　者

        住　　所

        氏　　名                                    　　 印

（記入方法）
入　札　書

 入札金額

  （ 税抜きの額 ）                            円

 件名

　令和８年度学習船「うみのこ」船舶運航管理業務委託

 履行場所

　「うみのこ」の航行が可能な琵琶湖一円

 履行期間

　令和８年４月１日から令和９年３月３１日

 入札保証金

　免除

  上記金額をもって契約したいので、仕様書、契約書（案）および滋賀県財務規則
 ならびに指示事項を承知して入札いたします。

   令和　　年　　月　　日
                                    （代理人による入札の場合）

                      入札者住所　　 代理人住所
                                                              代理人印

                      入札者氏名　　 代理人氏名                  印

                                          委任状の受任者と同じ内容
  契約担当者

      滋賀県立びわ湖フローティングスクール所長　川岸　哲也

（代理人による入札の場合は、必ず提出してください。）

委　任　状

                                                 令和　　　年　　　月　　　日

  滋賀県立びわ湖フローティングスクール所長　川岸　哲也

  下記の者を代理人として、令和８年度学習船「うみのこ」船舶運航管理業務委託に係る入札および見積の一切の権限を委任します。

記

　　委　任　者

        住　　所

                               県の入札資格を
        法人名                                    　　　印
                               得ている内容で記入

        職・氏名   　　                             　　印

　　受　任　者
                       代理人：入札書に住所氏名を記入し
押印されている方
        住　　所　　  社員の方の場合は、会社の住所で可

        氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

- 1 -